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１． 令和４年度の予算規模 

 

一般会計と特別会計、企業会計を合わせた令和 4 年度の予算総額は、127 億 4,803 万 7 千円で、令和 3 年度の予

算と比べて 8億 3,033 万 1千円（7.0％）の増加となりました。 

一般会計の予算では、紀美野町長期総合計画で目指す将来像である「空・山・川のふれあいのある 美しいふるさ

と」の実現に向けた 5 つの基本方針を推進するなかで、特に紀美野町で子どもを産みたい、子どもを育てたいとお

もっていただけるよう「子育て・教育のまちづくり」を進めるための予算でファミリー・サポート・センター事業 

や子ども家庭総合支援拠点事業の新しい事業を計上しています。また、長引く新型コロナウイルス感染症の影響を

考慮し、地域経済の下支えとなるようプレミアム商品券でプレミアム率の引上げ実施や観光客に対するキャッシュ

レス決済還元事業を盛り込んでいます。予算規模としては、80 億 1,030万円で 8億 2,590 万円（11.5％）の増加と

なり過去最大となっています。 

特別会計を見ると、のかみふれあい公園運営事業特別会計では、遊具改修工事の実施により 6,746 万 6 千円で

2,110 万 9 千円（45.5％）の増加となっています。国民健康保険特別会計では、保険給付費の伸びや国民健康保険

事業納付金の増加により、13億 4,520万 1 千円と 8,088万 4千円（6.4％）の増加となっています。 

企業会計の西部簡易水道事業では、令和 3 年度から着工している下佐々浄水場の更新工事により、大きい予算額

となっていますが、令和 3年度の予算と比べて 1億 2,203万 6千円（14.6％）の減少の 7億 1,328万 8千円となり

ました。 

 

令和４年度 当初予算額の一覧 

（単位：千円、％） 

会計名 令和４年度 令和３年度 増減額 増減率 

一般会計 8,010,300 7,184,400 825,900 111.5 

特別会計 4,024,449 3,897,982 126,467 103.2 

 

国民健康保険特別会計 1,345,201 1,264,317 80,884 106.4 

国民健康保険診療所事業特別

会計 

94,036 94,436 △400 99.6 

後期高齢者医療特別会計 400,312 386,243 14,069 103.6 

介護保険事業特別会計 1,868,150 1,855,746 12,404 100.7 

のかみふれあい公園運営事業

特別会計 

67,466 46,357 21,109 145.5 

農業集落排水事業特別会計 76,018 86,538 △10,520 87.8 

東部簡易水道事業特別会計 173,266 164,345 8,921 105.4 

企業会計 713,288 835,324 △122,036 85.4 

 西部簡易水

道事業 

資本的 608,165 736,865 △128,700 82.5 

収益的 105,123 98,459 6,664 106.8 

合 計 12,748,037 11,917,706 830,331 107.0 
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２． 一般会計 歳入の内訳 

 

自主財源では、町税は 7億 3,607万 1千円と令和 3年度に比べ 314万 4千円（0.4％）増加、ふるさと応援寄附金

の増加により寄附金が 1 億 10 万 1 千円と 5,010万（100.2％）の増加となる一方、建設残土処理手数料の減少によ

り使用料及び手数料では 1億 4,416万 6千円と 2,684万 7千円（15.6％）の減少となっています。また繰入金では

9 億 4,130 万 5 千円と 3 億 9,186 万 1 千円（71.3％）の増加について、財源不足を補うため財政調整基金繰入金と

して 7億 1,442 万 2千円と 3 億 9,168万 9千円（82.4％）の増加が要因となっています。 

依存財源では、地方交付税のうち普通交付税で、近年の地域の元気創造事業費や人口減少等特別対策事業費など

の算定の増加を評価し、32 億 2,500 万円と 1 億円（3.2％）の増加を見込んでいます。また、国庫支出金では前年

度は補正予算での対応とした新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用した事業を当初予算に計上

することで 1 億 3,119 万 7 千円と 1 億 2,246 万 4 千円の増加を見込んでおり、全体で 6 億 6,364 万 2 千円と 1 億

1,828 万 6 千円（21.7％）の増加となっています。町債については、消防庁舎建設事業や町道釜滝柴目線改良事業

の事業費の増加により、1億 3,950 万円の増加となる 8 億 9,130万円の発行を見込んでいます。 

歳入全体については、73.3％が依存財源であり、その中でも地方交付税が 45.8％を占めています。自主財源は

26.7％に過ぎず弾力性の乏しい財政構造となっています。 

 

令和４年度 一般会計 歳入一覧 

（単位：千円、％） 

款 令和４年度 令和３年度 
増減額 増減率 

予算額 構成比 予算額 構成比 

自

主

財

源 

町税 736,071 9.2 732,927 10.2 3,144 100.4 

分担金及び負担金 8,681 0.1 8,165 0.1 516 106.3 

使用料及び手数料 144,166 1.8 171,843 2.4 △27,677  84.4 

財産収入 15,292 0.2 24,378 0.3 △9,086 62.7 

寄附金 100,101 1.2 50,001 0.7 50,100 200.2 

繰入金 941,305 11.8 549,444 7.7 391,861 171.3 

諸収入 190,292 2.4 160,687 2.2 29,605 118.4 

繰越金 5,000 0.1 5,000 0.1 0 100.0 

小 計 2,140,908 26.7 1,702,445 23.7 438,463 125.8 

依

存

財

源 

地方譲与税 92,605 1.2 72,424 1.0 20,181 127.9 

利子割交付金 1,000 0.0 1,000 0.0 0 100.0 

配当割交付金 3,000 0.0 3,000 0.1 0 100.0 

株式等譲渡所得割交付金 2,000 0.0 1,000 0.0 1,000 200.0 

法人事業税交付金 2,050 0.0 4,674 0.1 △2,624 43.9 

地方消費税交付金 170,000 2.1 160,000 2.2 10,000 106.3 

ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.4 30,000 0.4 0 100.0 

環境性能割交付金 8,794 0.1 7,504 0.1 1,290 117.2 

地方特例交付金 2,500 0.0 13,700 0.2 △11,200 18.2 

地方交付税 3,670,000 45.8 3,550,000 49.4 120,000 103.4 

 うち普通交付税 3,250,000 40.6 3,150,000 43.8 100,000 103.2 

 うち特別交付税 420,000 5.2 400,000 5.6 20,000 105.0 
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交通安全対策特別交付税 701 0.0 724 0.0 △23 96.8 

国庫支出金 663,642 8.3 545,356 7.6 118,286 121.7 

県支出金 331,800 4.1 340,773 4.8 △8,973 97.4 

町債 891,300 11.1 751,800 10.5 139,500 118.6 

小 計 5,869,392 73.3 5,481,955 76.3 387,437 107.1 

合 計 8,010,300 100.0 7,184,400 100.0 825,900 111.5 

○歳入内訳の解説 

・自主財源 皆さんに収めていただく税金や使用料など、町が自主的に収入しうる財源を言います。 

 ○町税…町民税や固定資産税など 

 ○繰入金…基金（町の貯金）の取り崩しなど 

 ○使用料及び手数料…公共の施設の使用料など 

 ○諸収入…資源ごみ売却料、受託事業収入、貸付金元利収入や他の款に属さない雑入 

・依存財源 国や県によって定められた額を交付されたり、配分されたりする収入を言います。 

 ○国庫支出金…町が支出する経費に対して国が負担する負担金、補助金、委託金 

 ○県支出金…町が支出する経費に対して県が負担する負担金、補助金、委託金 

 ○町債…町が行う事業の財源として行う借入（町の借金） 
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３． 町税の内訳 

令和４年度 町税の一覧 

（単位：千円、％） 

項 令和４年度 令和３年度 
増減額 増減率 

予算額 構成比 予算額 構成比 

町民税 283,342 38.5 284,324 38.8 △962 99.7 

 個人 261,530 35.5 264,607 36.1 △3,077 98.8 

 法人 20,690 2.8 17,970 2.5 2,720 115.1 

 滞納 1,122 0.2 1,747 0.2 △625 64.2 

固定資産税 378,170 51.4 376,680 51.4 1,490 100.4 

 固定資産税 372,730 50.6 371,616 50.7 1,114 100.3 

 滞納 3,131 0.4 2,708 0.4 423 115.6 

 国有財産等所在市町村交付金 2,309 0.3 2,356 0.3 △47 98.0 

軽自動車税 39,559 5.4 37,923 5.2 1,636 104.3 

町たばこ税 35,000 4.8 34,000 4.6 1,000 102.9 

合 計 736,071 100.0 732,927 100.0 3,144 100.4 

 

○町税の内訳 

 町税は 7億 3,607万 1千円で、令和 3年度に比べ 314 万 4 千円（0.4％）の増加となりました。 

 町民税では、個人税では課税対象者の減少があり、均等割、所得割ともに減少となっています。法人税では、均

等割で一部法人の事業が好調であることから号数の変動もあり、2,720 千円の増加となっています。滞納繰越の減

少も含め、全体では、2億 8,334万 2千円と 962千円（0.3％）の減少となっています。 

一方、固定資産税では、家屋に係る評価が増加していることから 3億 7,817 万円と 1,114 千円（0.3％）の増加と

なっています。 

  

○町税収入の推移 

 

                  当初予算の町税収入の推移 
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４． 基金（町の貯金）の状況 

（単位：千円） 

基金名 令和２年度末 

現在高 

令和３年度末 

現在高見込 

令和４年度末 

現在高見込 

【一般会計基金】 

 財政調整基金 1,496,178 1,617,859 903,824 

減債基金 30,908 30,933 30,949 

河川浄化推進事業基金 0 - - 

上芝貞雄文化教育振興基金 36,878 36,908 36,927 

福祉基金 10,483 9,116 6,745 

中山間ふるさと・水と土保全対策基金 17,015 14,628 12,236 

地域振興基金 0 0 0 

合併振興基金 696,823 689,854 690,199 

地上デジタル放送中継施設基金 54,148 28,678 0 

ふるさとまちづくり応援基金 76,313 125,429 149,614 

瀬藤敏宏・千津子環境整備促進基金 0 - - 

土地開発基金 39,300 39,332 39,352 

森林環境譲与税基金 18,292 28,356 20,755 

公共施設等整備基金 1,000,000 955,899 878,058 

【特別会計基金】 

 国保財政調整基金 179,285 146,955 115,731 

介護給付費準備基金 44,200 59,901 44,499 

ふれあい公園財政調整基金 0 - - 

合 計 3,699,823 3,783,887 2,928,889 

※河川浄化推進基金、瀬藤敏宏・千津子環境整備促進基金、ふれあい公園財政調整基金は令和 3 年 4月 1日を以て

廃止。 

 

５． 地方債の状況 

（単位：千円） 

基金名 令和２年度末

現在高 

令和３年度末 

現在高見込 

令和４年度中増減見込 令和４年度末 

現在高見込 起債見込 元金償還見込 

一般会計 8,401,568 7,859,241 941,200 1,067,977 7,865,115 

特別会計      

 のかみふれあい公園運営

事業特別会計 

1,100 962 0 138 824 

農業集落排水事業特別会計 31,124 55,373 26,500 9,336 72,537 

東部簡易水道事業特別会計 471,929 452,606 19,800 32,176 440,230 

合 計 8,905,721 8,368,182 987,500  1,109,627 8,378,706 

※令和 4 年度中増減見込の起債見込は令和 3年度繰越額を含むため、予算額と一致はしていない。 
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６． 一般会計 歳出（款別）の内訳 

令和４年度 一般会計歳出内訳（款別） 

（単位：千円、％） 

款 令和４年度 令和３年度 
増減額 増減率 

予算額 構成比 予算額 構成比 

議会費 74,894 0.9 73,171 1.0 1,723 102.4 

総務費 1,217,562 15.2 857,254 11.9 360,308 142.0 

民生費 1,595,038 19.9 1,529,493 21.3 65,545 104.3 

衛生費 1,167,150 14.6 1,154,243 16.1 12,907 101.1 

農林水産業費 436,634 5.5 467,844 6.5 △31,210 93.3 

商工費 172,282 2.2 59,152 0.8 113,130 291.3 

土木費 1,031,950 12.9 865,941 12.1 166,009 119.2 

消防費 546,757 6.8 414,313 5.8 132,444 132.0 

教育費 534,647 6.7 564,029 7.9 △29,382 94.8 

災害復旧費 360 0.0 360 0.0 0 100.0 

公債費 1,089,631 13.6 1,102,635 15.3 △13,004 98.8 

諸支出 133,395 1.7 85,965 1.2 47,430 155.2 

予備費 10,000 0.1 10,000 0.1 0 100.0 

合 計 8,010,300 100.0 7,184,400 100.0 825,900 111.5 

 

○歳出内訳（目的別）の解説 

・議会費…議会の運営などの経費        ・商工振興費…商工業の振興、観光の振興などの経費 

・総務費…事務経費や庁舎の管理などの経費   ・土木費…道路や河川・公園の整備や管理などの経費 

・民生費…高齢者福祉や少子化対策などの経費  ・消防費…防災対策や消防・救急活動などの経費 

・衛生費…保健衛生やごみ処理などの経費    ・教育費…小中学校の整備や教育を行うための経費 

・農林水産業費…農林水産業の振興などの経費  ・公債費…借入金（町の借金）の返済金 

                       ・諸支出金…積立金などの経費 
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令和４年度一般会計歳出（目的別）の主な内容 

（単位：千円） 

款 予算額 主な内容 

議会費 74,894 ・議員報酬・手当・共済費 48,384 ・費用弁償（視察旅行等） 1,036 

・議会広報紙等印刷 1,378 ・会議録作成委託料 1,766 

総務費 1,217,562 ・地上デジタル放送設備機器更新事業 118,291  

・定住促進補助金 13,500 ・コミュニティバス運行事業 33,797   

・防犯灯 LED化等補助金 11,170 ・集会所電灯類 LED 化事業 20,496 

民生費 1,595,038 ・学童保育事業 18,579 ・児童手当 70,500 ・自立支援給付 282,873 

・地域生活支援事業 17,101 ・子ども医療費助成事業 21,249 

・こども園事業 189,461 ・介護保険特会繰出金 293,502 

・国保特会繰出金 113,543 ・後期高齢者医療繰出金 267,669 

衛生費 1,167,150 ・新型コロナウイルス感染症予防接種事業 13,031 

・予防接種事業 30,515 ・健康教育相談事業 9,562 

・健康診査事業 27,784 ・簡易水道事業特会繰出金 62,437 

・野上厚生病院負担金 657,061 ・紀の海広域施設組合負担金 70,472 

農林水産業費 436,634 ・農業経営支援事業 8,000 ・林道毛原勝谷線道路改良事業 40,050 

・中山間地域等直接支払交付金事業 27,968 

・ため池劣化状況評価・豪雨耐性評価 15,500 

・農作物鳥獣害防止総合対策事業 12,865 農集特会繰出金 20,621  

商工費 172,282 ・商工振興事業補助金 8,938 ・プレミアム商品券発行事業 9,000 

・機械設備修繕等補助 25,000 ・シルバー人材センター補助金 5,000 

・創業支援事業補助金 3,500 ・小川宮公衆便所移転事業 42,200 

土木費 1,031,950 ・町道釜滝柴目線改良事業 375,750  

・トンネル電気設備改修 221,000 ・橋りょう長寿命化事業 31,600 

・町道サン・リゾートライン舗装補修事業 40,000  

・道路維持補修 70,000 ・町営住宅長寿命化事業 20,061  

消防費 546,757 ・消防庁舎新築事業 85,558 ・分団庫建設事業 46,624 

・消防団報酬 18,165 ・消防操法訓練場整備事業 11,269 

教育費 534,647 ・ALT・CIR招へい事業 16,185 ・小･中学校給食費無償化事業 27,086 

・ICT 教育推進事業 12,640 ・星の動物園管理運営 79,415 

・みさとホールを活用した合宿誘致事業 4,371 

災害復旧費 360  

公債費 1,089,631 ・定時償還元金 1,066,260 ・定時償還利子 21,371 

・一時借入金利子 2,000 

諸支出費 133,395 ・財政調整基金積立 809 ・森林環境譲与税基金積立 31,620 

・ふるさとまちづくり応援基金積立 100,060 

予備費 10,000  

合 計 8,010,300  
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７.令和４年度の主要事業 

 

新 DX推進事業                （総務課）8,542 千円 

 デジタル技術を活かした住民サービス向上と行政改

革に着手します。 

継 定住促進補助事業   （企画管財課）13,500千円 

50 歳未満の方が自ら居住するための住宅の『新築』、

『購入』、『増改築』に対して補助を行います。 

新 きみの応援型マイナンバーカード普及促進事業 

（住民課）67,280千円 

マイナンバーカードを取得した住民に対し、一人

10,000円分の「きみの共通商品券」を給付します。 

 

 

 

 

 

新 ファミリー・サポート・センター事業 

（保健福祉課）761千円 

 仕事と育児を両立、地域で安心して子育てできる環

境づくりを推進するため、育児について相互に助け合

う会員組織の整備を図ります。 

新 子ども家庭総合支援拠点事業 

（保健福祉課）3,274千円 

子ども家庭支援のため専門職員を 1 名設置し、関係

機関と協力し、相談、要保護・要支援児童の支援、その

他不登校児童などの支援を実施していきます。 

継 在宅育児手当支給事業   （保健福祉課）3,000千円 

 在宅で保育をしている家庭の支援として、満 1 歳か

ら満 3歳までの児童に対し在宅育児手当を支給します。 

 

 

新 高齢者補聴器購入費補助事業 

（保健福祉課）1,000千円 

難聴により生活に支障が生じてい

る高齢者に補聴器購入にかかる費用

の一部を助成します。 

継 新型コロナウイルス感染症予防接種事業 

（保健福祉課）25,151 千円 

 新型コロナワクチンの追加接種（３回目）を実施し、

感染拡大及び重症化予防を図ります。 

 

 

 

継 地域おこし協力隊の設置     （まちづくり課） 

 地域外の人材を町に配置し、地域活性化のための支

援を行います。本年度は、小川地区での活動と教育連携

をテーマとした活動を予定しています。 

継 集落支援員の設置    （まちづくり課、産業課） 

 地域活性化のための地域支 

援のための設置を行います。 

新 移住推進空き家リノベーション補助金 

（まちづくり課）10,500 千円 

町外からの移住に際し、移住するための空き家改修

工事を行った場合、その改修費の一部に対して補助を

行います。 

 

 

 

継 小・中学校給食無償化事業 （教育課）27,086 千円 

 町内の全ての小・中学校の児童の学校給食を無償で

提供します。 

継 ICT 教育推進事業          （教育課）12,640 千円 

ICT 教育支援員を設置

し、教育現場のサポートや

ノウハウの蓄積や調整を

図り、ICT教育の推進を図

ります。 

 

 

 

継 ALT（外国語指導助手）・CIR（国際交流員）の招へい 

（教育課）16,185千円 

小中学校・保育所を始めとした町全体の英語能力の

向上と国際交流の進展を図ります。 

 

 

 

新 障害者施設等通所交通費補助事業 

（保健福祉課） 2,520千円 

 障害者支援施設等の利用者の通所に要した交通費の

一部を助成することにより、経済的負担を軽減し、障害 

者の自立及び社会参加の促進を図ります。 

 

みんなでつくるまちづくり 

子育て・教育のまちづくり 

福祉の充実したまちづくり 

▲ 電子黒板を使った ICT教育

と ALTによる英語の授業風景 
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継 地上波デジタル放送設備機器更新事業 

（総務課）106,480 千円 

 継続して安定的な地上波デジタル放送を行うため、

放送設備機器の更新を行います。 

継 防犯灯 LED化事業     （総務課）11,700千円 

 電気料金の負担軽減と SDGsへの貢献を目的に LED化

を推進するため、地区防犯灯に対する補助金を行って

いきます。 

継 老朽空家除却事業     （住民課）10,000千円 

 放置された空家の除却に対し、撤去工事費の 3分の 2

（上限 50万円）の補助を行います。 

継 町道釜滝柴目線改良事業  （建設課）375,150千円 

 幹線道路から町の観光資源であるのかみふれあい公

園やカフェなどに繋がる道路として、地方創生道整備

推進交付金を活用し整備を行います。 

 

 

新 神原開発事業      （企画管財課）4,701千円 

 旧神野保育所の施設有効利用を進めるとともに旧神

原団地跡への賃貸住宅建設及び土地分譲のための開発

基本計画の策定を行います。 

継 プレミアム商品券発行事業  （産業課）9,000千円 

 コロナ禍において地元商業者を応援するため 30%の

プレミアム分がつく商品券の発行に対し補助を行いま

す。 

継 機械設備修繕等事業補助金 （産業課）25,000千円 

 事業者が所有する機械設備等の修繕に係る費用の一

部を支援します。 

新 小川宮公衆便所移転事業  （産業課）42,200千円 

生石山登山者用駐車場内にトイレを新築移転します。

男女共用の古いトイレから、男女別・多目的トイレを備

えた新しいトイレに生まれ変わります。 

 

 

 

新 訪問型ｻｰﾋﾞｽ D（介護）事業（保健福祉課）600千円 

介護認定で要支援となった方などが自立した生活が

継続できるように買い物や通院などの移動支援を実施

してくれる地域団体をサポートします。 

 

 

 

継 町道紀州サン・リゾートライン舗装補修事業 

（建設課）40,000千円 

 町中央部の南北の観光ルートである町道の舗装路面

の劣化状況が著しいため、舗装補修を行います。 

継 トンネル電気設備改修事業 （建設課）221,000千円 

雨山トンネル・三本松トンネルの電気設備の老朽化

に伴い、設備の更新及び LED 化を実施し、通行の安全確

保に努めます。 

継 消防庁舎新築事業    （消防本部）85,558千円 

 消防庁舎新築のための設計業務を行っていきます。 

新 分団庫建設事業     （消防本部）46,624千円 

 小川地区の消防団活動の拠点となる分団庫の建設を

行います。 

 

 

 

 

継 キャッシュレス決済還元事業（産業課）10,600千円 

 コロナ禍において落ち込んだ観光客を回復するため、

キャッシュレス決済でのポイント還元に対し補助を行

います。 

新 町山椒苗木購入事業補助事業 （産業課）2,000千円 

 山椒の産地形成を図り、紀美野町の特産農産物とし

て定着させることを目的に、苗木購入費の一部を支援

します。 

継 低コスト林業基盤整備サポート事業 

（産業課）8,000千円 

 森林環境譲与税を財源 

とし、計画的な間伐等の 

生産を推進するため、 

林業高性能機械のリース 

代の一部を補助します。 

 

 

 

新 給水車購入事業      （水道課）17,027千円 

災害や漏水事故などによる断水時の応急給水に対応す

るため、加圧式給水車の購入を行います。 

継 下佐々浄水場更新事業   （水道課）563,341千円 

 令和５年度完成を目指し、下佐々浄水場施設更新工

事を行います。  

安心・安全で住み良いまちづくり 

公営企業会計（西部簡易水道事業） 

 
▲ 林業機械での集材と運搬 

介護保険事業特別会計 

活力ある産業のまちづくり 
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【参考】一般会計・特別会計予算の推移 

（単位：千円） 

 29 年度 30 年度 元年度 ２年度 ３年度 ４年度 

一般会計 6,560,000 6,416,000 7,608,700 7,091,700 7,184,400 8,010,300 

特別会計 4,107,780 3,605,261 3,702,809 3,806,306 3,897,982 4,024,449 

 国民健康保険特別会

計 

1,728,622 1,232,266 1,251,322 1,335,522 1,264,317 1,345,201 

国民健康保険診療所

事業特別会計 

84,954 90,085 110,233 84,325 94,436 94,036 

後期高齢者医療特別

会計 

342,780 346,977 356,263 372,837 386,243 400,312 

介護保険事業特別会

計 

1,721,170 1,680,978 1,716,218 1,745,096 1,855,746 1,868,150 

のかみふれあい公園

運営事業特別会計 

44,948 54,810 44,157 47,170 46,357 67,466 

農業集落排水事業特

別会計 

27,590 30,071 33,189 34,764 86,538 76,018 

東部簡易水道事業特

別会計 

157,716 170,074 191,427 186,592 164,345 173,266 

公営企業会計 123,083 154,171 125,996 227,927 835,324 713,288 

 西部簡易

水道事業 

資本 14,929 50,271 22,693 127,983 736,865 608,165 

収益 108,154 103,900 103,301 99,944 98,459 105,123 

合 計 10,790,863 10,175,432 11,437,502 11,125,933 11,917,706 12,748,037 

 


